
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o
— aesonucion ye 1323.

a
r
t

S

GILBERTO MOVOA MONTALVO,
SUPERINTENDENTE DK COMPAÑIAS,

ENCARGADO MEDIANTR RESOLUCION 5” ADM-24238 DE 4 DE OCTUBRE
DE 1984 DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTA,

CONSIDERANDO+

QUE el 18 de julio de 1984 se ha otorgado ante el Xota-
rio Seguado del cantón Quito la escritura pííblica de reforma
de estatutos de *"BOYEL COLON INTERNACIONAL C.A.*;

QUE los señores Puad Alberto Dassua y econonista Gui-
llermo Dahik Muga, con el patrocinio del dector Julio Vela
Sufroz, en sus calidades de Presidente y Gerente General de
la compañía, han solicitado la aprobación de la indicada es-
erítura píblica, a cuyo efecto han presentado tres copias
certificadas de la nísma;

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando N* DJ-
CA-84-363 de 11 de octubre de 1994 ha emítido informe favorable
para la continuación del trímite, una vez que considera que se
ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos)

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de la com-
pañía "HOTEL COLON INTERSACIOBAL C.A.*” cons-

tante en la referida escritura.

ARTÍCULO SEGUNDO.-— DISPONER que el Notario Segundo del cantón
Quito tome nota al margen de la uatris de

la escritura pública que se aprueba, del contenido de la pre-
sente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del
cantón Quito: a) inscriba la referióa es-

eritura píblica junto con la presente Resolución, archivo una
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón
de la inscripción que se ordena; y, b) cunpla las demás pres-
eripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Segundo del cantón
Quito, anote al margen de la matriz de la

escritura píblica de 21 de mayo de 1965, por la cual se cons-
tituyS8 la compañía an referencia, que ha procedido a refornmax
sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba
por la presente Resolución y miente razón de esta anotación.

 

  



REPUBLICA DEL ECUADOR o

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

d
e
b

"HOTEL COLON INTERNACIONAL C,.A.”

- dos -

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada
escritura se publique, poruna vez, en

uno de los diarios de mayor circulación en Quito. Un ejem-
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho,

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Super-
intendencia de Compañías, en Quito, a 21 07 1634  

lyo
SUPERINTENDEXMTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO

DJ-CA

MLS

11-X-84

Con esta fecha queda inscrita ls presente Resolución, bajo el No.

123 del Registro Industrial, tomo 16.- Se du esí complimiento a lo

dispuesto en la misma, de coformided a lo establecido en el Decreto

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Registro

de 29 de agosto del mismo año.- Quito , a diez y och

mil novecientos ochenta y cuetro.- El REGISTRADOR.=

PD». Oustavo Far ía Ze

REGISTRADOR >

  
   


